Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Poços
de Caldas

Avenida Dirce Pereira Rosa, 300, Jardim Esperança, Poços de Caldas / MG, CEP 37.713-100 - Fone: (35) 3697-
4950

PORT 29/2019 - PCS-GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS
14 de março de 2019

                   O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS, nomeado pela
Portaria nº 1.306, de 10/08/2018, publicada no DOU de 14/08/2018, seção 2, página 24, e em
conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o CENTRO DE LÍNGUAS -
CELIN, do IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas, sob a Coordenação do primeiro, a SABER:

Coordenação

Willianice Soares Maia, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1986675.

Vice-Coordenação

Andrezza Simonini Souza, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2272258.

Representante docente

Helenice Nolasco Queiroz, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1998548.

Representantes técnicos administrativos

Cissa Gabriela da Silva, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 2276705;
Márcia Aparecida de Oliveira, Assistente Administrativa, matrícula SIAPE nº 2271593.

Representantes discentes
Titulares:

Nathalie Isabelle Francisco - Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio;
Leticia Sartini Machado – Tecnologia em Gestão Comercial;
José Mário Pereira Carvalho Andrade - Engenharia da Computação.

Suplentes:

Stephanie de Oliveira - Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio;
Mateus Silva Cassemiro Leal- – Tecnologia em Gestão Comercial;
Eliezer Marques Mafra - Engenharia da Computação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Esta portaria vigerá até 15.03.2020.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Thiago Caproni Tavares, DIRETOR GERAL - PCS, em 14/03/2019 17:13:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12664
9e9ee8b971

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: